
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИНИСТРАЦИИ НГО

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е А В ТО Н О М Н О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е
I И М Н л  3 И Я №  41 
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А 3

« 1 1 »  апреля  2022 г. №  24

г. Новоуральск

О проведении годовы х проверочны х 
м ероприятий во 2-8, 10 классах

В соответствии с Годовым планом работы М АОУ «Гимназия №  41» на 2021- 
2022 учебный год и на основании Положения о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
МАОУ «Гимназия №  41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения годовых проверочных мероприятий (далее 
Г11М) для учащихся 2-4 классов (приложение №  1), 4-8, 10 классов (приложение №  

2).
2. Учителям-предметникам провести ГПМ в соответствии с графиком с 

25.04.2022 по 21.05.2022.
3. Заместителям директора Скотниковой Ларисе Николаевне, Великовой 

Людмиле Ю рьевне, Патрушевой Елене Валентиновне, Хомей Ольге Михайловне 
осуществлять контроль проведения ГПМ. В случае пропуска ГПМ  и в случае 
получения обучающимися неудовлетворительных отметок организовать пересдачу.

4. Хомей О.М., администратору сайта, разместить график проведения ГПМ 
12.04.2022.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение 1 к приказу 
от 11.04.2022 № 24

График проведения г одовых проверочных мероприятии
2а класс

дата предмет дата предмет
пн 25.04 математика (устный счёт)
ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант)
Ч' 27.04 математика (итоговая к/p, тест) 04.05 русский язык (итоговая к/p, тест)
чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 английский язык (итоговая к/р)

п т 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 литературное чтение (итоговая к/р)

График проведения годовых проверочных мероприятий
26 класс

дата предмет дата предмет
пн 25.04 математика (устный счёт)
ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант)
ср 25.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 русский язык (итоговая к/р, тест)
чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 английский язык (итоговая к/р)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 литературное чтение (итоговая к/р)

1’рафик проведения годовых проверочных мероприятий
2в класс

дата предмет дата предмет
пн 25.04 математика (устный счёт)
ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант)
ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 русский язык (итоговая к/р, тест)
чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 английский язык (итоговая к/р)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 литературное чтение (итоговая к/р)

График проведения годовых проверочных мероприятий
2г класс

пн 25.04 математика (устный счёт)
ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант)
ср 25.04 русский язык (итоговая к/р, тест) 04.05 английский язык (итоговая к/р)
чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 литературное чтение (итоговая к/р)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 математика (итоговая к/р, тест)

График проведения годовых проверочных мероприятий
За класс

дата предмет дата предмет

пн 25.04 математика (устный счёт) 
музыка

ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 английский язык (итоговая к/р)
ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р)

чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 русский язык (словарный диктант) 
физическая культура

[ГГ 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 русский язык (итоговая к/р, тест)



График проведения годовых проверочных мероприятий
36 класс

дата предмет дата предмет

пн 25.04 математика (устный счёт) 
музыка

ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант) 
физическая культура

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 английский язык (итоговая к/р)
чт 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 литературное чтение (итоговая к/р)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

График проведения годовых проверочных мероприятий
Зв класс

пн 25.04 английский язык (итоговая к/р)

ВТ 26.04 русский язык (диктант) 03.05 русский язык (словарный диктант) 
музыка

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р)

41- 28.04 окружающий мир (тест) 05.05 математика (устный счёт) 
физическая культура

ПТ 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений),

06.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

График проведения годовых проверочных мероприятий
4а класс

пн 25.04 математика (устный счёт)

ВТ 26.04 русский язык (диктант) 
технология 03.05 английский язык (итоговая к/р)

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р), 
музыка

ЧТ 28.04 окружающий мир (тест), 
изобразительное искусство 05.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений),

06.05 физическая культура 
русский язык (словарный диктант)

График проведения годовых проверочных мероприятий
46 класс

дата предмет дата предмет

пн 25.04 математика (устный счёт)

ВТ 26.04 русский язык (диктант), 
технология 03.05 русский язык (словарный диктант) 

английский язык (итоговая к/р)

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р), 
музыка

чт 28.04 окружающий мир (тест), 
изобразительное искусство

05.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений),

06.05 физическая культура

График проведения годовых проверочных мероприятий
4в класс

дата предмет дата предмет

пн 25.04 математика (устный счёт)



ВТ 26.04 русский язык (диктант), 
технология 03.05 русский язык (словарный диктант) 

английский язык (итоговая к/р)

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р) 
музыка

чт 28.04 окружающий мир (тест), 
изобразительное искусство 05.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 физическая культура

График проведения годовых проверочных мероприятий
4г класс

дата предмет дата предмет

пн 25.04 математика (устный счёт)

ВТ 26.04 русский язык (диктант), 
технология 03.05 русский язык (словарный диктант) 

английский язык (итоговая к/р)

ср 27.04 математика (итоговая к/р, тест) 04.05 литературное чтение (итоговая к/р), 
музыка

чт 28.04 окружающий мир (тест), 
изобразительное искусство 05.05 русский язык (итоговая к/р, тест)

пт 29.04
математика 

(письменные приёмы 
вычислений)

06.05 физическая культура



П рилож ение 2 к приказу от 11.04.2022 

График проведения годовых проверочных мероприятий

5а класс
дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет

Пн 25.04 М ДР
ИЗО

02.05 09.05 16.05 География

Вт 26.04 Ф изическая
культура

03.05 Биология 10.05 17.05 Ф ранцузский
язьж

Ср 27.04 04.05 11.05 А нглийский
язьж

18.05 История

Чт 28.04 Технология 05.05 Л итература 12.05 Русский язьж 19.05

Пт 29.04 06.05 М узыка 13.05 И К Т компет. 20.05

Суб 07.05 Математика

График проведения годовых проверочных мероприятий
56 класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 М ДР 02.05 09.05 16.05 Биология

Ф ранцузский
язьж

Вт 26.04 Ф изическая
культура
ИЗО

03.05 ИКТ
компет.

10.05 17.05 Английский
язьж

Ср 27.04 04.05 Л итература 11.05 Г еография 18.05 История

Чт 28.04 05.05 М узьжа 12.05 Русский язьж 19.05

Нт 29.04 Технология 06.05 13.05 20.05

Суб 07.05 Математика

График проведения годовых проверочных мероприятий
5в класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 М ДР

ИЗО
02.05 09.05 16.05 М узыка

Биология
Вт 26.04 Ф изическая

культура
03.05 ИКТ

компет.
10.05 17.05 М атематика

Ср 27.04 04.05 11.05 А нглийский
язьж

18.05 Л итература

Чт 28.04 05.05 12.05 Русский язьж 19.05
-

Пт 29.04 Технология 06.05 География 13.05 Ф ранцузский
язык

20.05

Суб 07.05 История



График проведения годовых проверочных мероприятии
5г класс

дата предмет дата предмет дата предмет дала предмет
Пн 25.04 Ф изическая

культура
02.05 09.05 16.05 История

Вт 26.04 М ДР
ИЗО

03.05 10.05 17.05 М атематика

Ср 27.04 Технология 04.05 11.05 18.05 Английский
язык

Чт 28.04 05.05 Ф ранцуз.
язык

12.05 Л итература 19.05 Русский язык

Пт 29.04 ИКТ компет. 06.05 М узыка 
Г еография

13.05 Биология 20.05

График проведения годовых проверочных мероприятий
6а класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 02.05 09.05 16.05 История

Вт 26.04 03.05 Биология 10.05 17.05 Общ ество

Ср 27.04 М ДР 04.05 География 11.05 Н емецкий яз. 
Ф ранцуз, яз.

18.05 М атематика

Чт 28.04 Технология 05.05 12.05 А нглийский
язык

19.05 Русский
язык

Пт 29.04 Ф изическая
культура
ИЗО

06.05 М узыка 13.05 Л итература 20.05

Суб 07.05 Читательская
грамотность

Г рафик проведения годовых проверочных мероприятий
66 класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Биология 02.05 09.05 16.05 М ДР/франц.яз.

М узыка
Вт 26.04 03.05 Г еография 10.05 17.05 История

М ДР/франц.яз
Ср 27.04 Технология 04.05 11.05 А нглийский

язык
18.05 М атематика

Чт 28.04 ИЗО 05.05 12.05 Русский язык 19.05 Общество

Пт 29.04 Ф изическая
культура

06.05 13.05 Читательская
грамотность

20.05

Су
б

07.05 Литература



График проведения годовых проверочных мероприятий
6в класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 ИЗО 02.05 09.05 16.05 Ф ранцуз, яз.

Вт 26.04 Ф изическая
культура

03.05 10.05 17.05 Русский язык

Ср 27.04 Биология 04.05 Читательская
грамотность

11.05 История 18.05 М атематика

Чт 28.04 М ДР 05.05 География 12.05 О бщ ество 19.05

Пт 29.04 Технология 06.05 М узыка 13.05 Л итература 20.05

Су
б

07.05 Английский
язык

График проведения годовых проверочных мероприятий
6г класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Технология 02.05 09.05 16.05 М ДР/Ф ранц.

Вг 26.04 ИЗО
Ф изическая
культура

03.05 10.05 17.05

Ср 27.04 04.05 Английский
язык

11.05 М узыка 18.05 История

Чт 28.04 05.05 Читательская
грамотность

12.05 19.05 Русский
язык

Пт 29.04 Биология 06.05 Л итература 13.05 География 
М Д Р/ Немец.

20.05 М атематика

Су
б

07.05 Общ ество

График проведении годовых проверочных мероприятий
7а класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 02.05 09.05 16.05 Ф ранц./И КТ

Общ ество
Вт 26.04 Технология 03.05 10.05 17.05 Геометрия

Ср 27.04 ИЗО 04.05 Литература 11.05 Ф изика 18.05 ИсТория

Чт 28.04 Ф изическая
культура

05.05 12.05 География 19.05 Алгебра

Пт 29.04 М ДР 06.05 М узыка
И нформат.

13.05 Ф ранц./И К Т
А нглийский

язык

20.05 Русский
язык

Су
б

07.05 Биология



График проведении годовых проверочных мероприятий
76 класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Технология 02.05 09.05 16.05 М узыка

Русский
язык

Вт 26.04 03.05 ИКТ- коми. 10.05 17.05 Ф ранц/инф

Ср 27.04 Ф изическая 
культура 
ИЗО *

04.05 11.05 Ф изика 18.05 История

Чт 28.04 05.05 Л итература 12.05 Биология 19.05 Алгебра

Пт 29.04 06.05 А нглийский
язык

13.05 Общ ество 20.05 Г еометрия

Су
б

07.05 Г еография 
М ДР

График проведения годовых проверочных мероприятий
7в класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Ф изическая

культура
02.05 09.05 16.05 М узыка

История
Вг 26.04 03.05 Английский

язык
10.05 17.05 Алгебра

Ср 27.04 Технология 04.05 11.05 Биология 18.05 Г еометрия

Чт 28.04 М ДР 05.05 Ф ранц
/информат.

12.05 И КТ- комн. 
О бщ ество

19.05 Русский
язык

Пт 29.04 М ДР
ИЗО

06.05 Ф ранц
/инф орм ат

13.05 ИКТ- комп. 
География

20.05 Литература

Су
б

07.05 Ф изика

График проведения годовых проверочных мероприятий
8а класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Ф изическая

культура
02.05 09.05 16.05 Защита

проектов
Вт 26.04 03.05 Биология 10.05 17.05 Алгебра

Ср 27.04 ОБЖ 04.05 11.05 А нглийский
язык

18.05 Г еометрия

Чт 28.04 05.05 География.
Ф ранц/инф.

12.05 О бщ ество 
Читатель, гр.

19.05 Л итература

Пт 29.04 Технология 06.05 Технология
Ф ранц/инф.

13.05 Х имия
История

20.05 Русский
язык

Суб 07.05 Ф изика
23.05 8.30 Защита проектов



График проведения годовых проверочных мероприятий
86 класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Физическая

Культура
Технология

02.05 09.05 16.05 Технология
Английский
язык

Вт 26.04 03.05 Биология 10.05 17.05 Алгебра

Ср 27.04 04.05 Г еография 
Франц/инф.

11.05 Физика 18.05 Г еометрия

Чт 28.04 ОБЖ 05.05 Франц/инф. 
Читатель, гр.

12.05 Защ. проект. 
Химия

19.05 Защ. проект. 
Литература

Пт 29.04 06.05 13.05 История 20.05 Русский
язык

Суб 07.05 Общество

График проведения годовых проверочных мероприятий
8в класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 02.05 09.05 16.05 Защ. проект. 

Общество

Вт 26.04 Физическая
Культура

03.05 Биология 10.05 17.05 Алгебра

Ср 27.04 04.05 11.05 Физика 18.05 Геометрия

Чт 28.04 ОБЖ 05.05 География 
Читатель, гр.

12.05 Английский
Язык
Химия

19.05 Русский
язык

Пт 29.04 Технология 06.05 Технология 13.05 История
Франц/инф.

20.05 Литература

Суб 07.05 Франц/инф
23.05 9.30 Защита проектов

График проведении годовых проверочных мероприятий
8г класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
Пн 25.04 Физическая

Культура
02.05 09.05 16.05 Алгебра

Вт 26.04 03.05 Биология 10.05 17.05 Русский
язы'к

Ср 27.04 Технология 04.05 Технология
География

11.05 Защ. проект. 
Франц/инф.

18.05 Защ. проект.

Чт 28.04 ОБЖ 05.05 Английский
ЯзЫк

12.05 История 19.05 Г еометрия

Пт 29.04 06.05 Читатель, гр. 
Общество

13.05 Химия
Франц/инф.

20.05 Литература

Суб 07.05 Физика



График проведения годовых проверочных мероприятий
10а класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
пн 25.04 02.05 09.05 16.05 Математика

(У/Б)
ВТ 26.04 03.05 10.05 17.05 История (У /

Б)
ср 27.04 ОБЖ 04.05 11.05 18.05 Английский

язык
ч т 28.04 Физическая

культура
05.05 12.05 Информатика

Биология
19.05 Русский язык

I1T 29.04 06.05 13.05 Обществозна
ние

20.05 Литература

сб 30.04 07.05 Физика 14.05 Защита 
проектов 9-00

21.05 Защита 
проектов 9-00

График проведения годовых проверочных мероприятий
106 класс

дата предмет дата предмет дата предмет дата предмет
пн 25.04 Физическая

культура
02.05 09.05 16.05 Математика (У / 

Б)
вг 26.04 03.05 10.05 17.05 История (У / Б)

ср 27.04 ОБЖ 04.05 11.05 Биология 18.05 Право

чт 28.04 05.05 12.05 Информатика
Физика

19.05 Экономика

пт 29.04 06.05 13.05 Литература 20.05 Английский 
язык (У / Б)

сб 30.04 07.05 Русский
язык

14.05 Защита 
проектов 9-00

21.05 Защита проектов 
9-00


